Красноярский край

Березовский район

МАГАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
«25» декабря 2015 г.                  с. Маганск                                  № 15-1Р
О передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления Маганского

сельсовета по установлению размера дохода и

стоимости  имущества в целях признания граждан

малоимущими органам местного самоуправления

Березовского района

  В соответствии с положением ч. 4 ст. 15 Федерального закона  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, регламентом Маганского сельского Совета депутатов, Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. Передать муниципальному образованию «Березовский район» осуществление полномочий органов местного самоуправления Маганского сельсовета по установлению размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими.

   2. Главе Маганского сельсовета Авдеевой Е.В. заключить  соглашение о порядке осуществления полномочий органов местного самоуправления Маганского сельсовета по установлению размера дохода и стоимости  имущества в целях признания граждан малоимущими с муниципальным образованием «Березовский район».

   3. Контроль над выполнением решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, экономической и налоговой политике.
   4. Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

Председатель Маганского
 сельского Совета депутатов                                                    А.Р.Бекетов
Утверждено   Решением Маганского сельского Совета депутатов

 № 15-1Р от «25» декабря    2015 г.

  Утверждено

  Решением Березовского районного

  Совета   депутатов

   №_____ от «___»_________20___г.
С О Г Л А Ш Е Н И Е №_______

о передаче   осуществления полномочий Маганского сельсовета
органам местного самоуправления Березовского района

 с. Маганск                                                                         «____»________2015
          В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий  сельсовета в области установления  размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими, муниципальное образование Маганский сельсовет, в лице главы сельсовета Авдеевой Елены Валентиновны, действующей на основании Устава, с одной стороны и муниципальное образование Березовский район, в лице главы района Виктора Андреевича Швецова, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе  именуемые  «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

                                           1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

         1.1. Муниципальное образование Маганский сельсовет передает муниципальному образованию Березовский район осуществление полномочий по установлению размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет нуждающихся в получении жилья, заключения  договора социального найма.

      1.2. Исполнение полномочий возложено на управление социальной защиты населения администрации Березовского района, на основании Положения управления социальной защиты населения администрации Березовского района, утвержденного постановлением администрации Березовского района, утвержденного постановлением администрации Березовского района от 28.07.2015 № 1152.

     1.3. Осуществление полномочий считается переданными с момента получения муниципальным районом финансовых средств, необходимых для их осуществления.

Расторжения данного Соглашения, при условии  возмещения второй стороне убытков, связанных с досрочным расторжением настоящего соглашения.
                           7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   7.1. Соглашение заключается на срок с 01.01.2016 года по  31.12.2016 года.

   7.2. Соглашение ежегодно вводится в действие решениями представительных  органов  местного самоуправления о бюджете на соответствующий год.

   7.3. Соглашение составлено в трех экземплярах – по одному для каждой из сторон:
   - для муниципального образования Маганский сельсовет,

  -  для муниципального образования Березовский район,

  -  для управления социальной защиты населения администрации Березовского района.

   7.4.  Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.

   7.5. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

                     8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Маганский сельсовет                                                           Березовский район

Березовского района                                                            Красноярского края

Красноярского края

Красноярский край,                                                             Красноярский край,

Березовский район                                                               Березовский район
с. Маганск ул. Лесная,1А                                                    пос. Березовка,

тел. 8(39175) 9-62-39                                                           ул. Центральная, 19

9-62-40, т/ф 9-62-41                                                             Тел. 2-12-16, 22-53-63

Глава сельсовета                                                                  Глава района

_______________ Е.В.Авдеева                                           ____________В.А.Швецов

М.П.                                                                                       М.П.